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Mariagerfjord Kommune finalist til europæisk toppris for 
grøn turisme 

 – Eneste danske kommune blandt syv deltagende finalister 

Mariagerfjord Kommune har netop deltaget som finalist til European Green Pioneer of Smart 
Tourism 2026 i Bruxelles. Prisen, som blev uddelt af EU-Kommissionen, er en stor 
anerkendelse af de kommuner og aktører, som går foran i den grønne omstilling i EU. 

Mariagerfjord Kommune deltog som den eneste kommune fra Danmark i finalen. At blive 
udvalgt blandt 26 ansøgere er et klart signal om, at kommunen er en frontrunner inden for 
bæredygtig turismeudvikling. Kommunen blev som finalist fremhævet for sin evne til at 
kombinere naturoplevelser, historiske kulturmiljøer og klimavenlige løsninger i én samlet 
turismestrategi. Arbejdet med grøn mobilitet, naturgenopretning og innovative energi- og 
klimaprojekter har spillet en central rolle i udnævnelsen. 

Finalejuryen bestod blandt andet af EU-parlamentsmedlemmer, som blev præsenteret for de 
danske erfaringer. Dubrovnik (Kroatien) løb med førstepladsen. Blandt de initiativer fra 
Mariagerfjord Kommune, som begejstrede juryen, var: 

• udbygningen af cykel- og vandreruter gennem fjordens landskaber 
• klimavenlig transport i landsbyer gennem el-delebiler 
• formidling af UNESCO-listede vikingeborge 
• grøn industrikraft fra virksomheder og initiativer som Eurowind Energy og Hydrogen 

Valley 
• miljøcertificering af en række lokale turismeaktører gennem projektet Next Step 

Himmerland 

Finalistudnævnelsen er en hyldest til den fælles indsats på tværs af kommune, destination, 
erhvervsliv og lokalsamfund. 

“Det gør mig stolt, at Mariagerfjord Kommune nåede hele vejen til finalen om en europæisk toppris 
for grøn turisme. Det er ikke blot en stor præstation for os, det er en kæmpe anerkendelse af vores 
fælles ambitiøse vision og det hårde arbejde, som borgere, virksomheder og samarbejdspartnere 
har lagt i den grønne omstilling. Selvom vi ikke løb med selve prisen, viser finalepladsen, at 
Mariagerfjord står stærkt i Europa og er i front, når fremtidens bæredygtige turisme skal formes,” 
siger borgmester Mogens Jespersen.  

Destination Himmerland understreger også den store betydning: 

”Det var en stor oplevelse at være i Bruxelles og fortælle om vores tiltag for at udvikle 
Mariagerfjord og Himmerland og hvordan vi arbejder for at inspirere vores gæster til bæredygtige 
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valg og erhvervet til grønne tiltag. Vi er glade for, at EU-kommissionen med finalepladsen 
anerkendte vores målrettede arbejde for at skabe en destination, hvor gæster både kan opleve 
noget unikt og samtidig være en del af den grønne omstilling. Fremover vil vi være en del af et 
europæisk netværk, der inspirer til bæredygtig turismeudvikling. Det forventer jeg mig meget af”, 
siger Johanne Bugge, direktør i Destination Himmerland. 

Mariagerfjord Kommune og Destination Himmerlands er fortsat fuld af motivation for at 
fortsætte udviklingen med initiativer, der understøtter grøn omstilling. 

 

______________________________________________________________ 

For yderligere information:  

Borgmester, Mogens Jespersen, tlf. 27201258 

Destinationsdirektør, Johanne Bugge, tlf. 71921468 

 

 


